
 

 

Proponente: Liquidatore 30/01/2019 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) Atto n. 04 

Oggetto:  Incarico elaborazione paghe periodo anno 2019 Italmedia s.r.l. 
CIG n. Z46268912 

 
Riferimenti a precedenti decreti : Dl 7 del 31/01/2018 

 

IL LIQUIDATORE 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile 2015 e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore di Apt della provincia di Venezia in liquidazione (“Apt”); 
 
Preso atto che l’Assemblea dei Soci con delibera n.129 del 21 dicembre 2018 ha 
deliberato, la proroga del termine di chiusura della liquidazione al 31 dicembre 2019;  
 
Riscontrato che l’elaborazione delle paghe è stata affidata in proroga sino al mese di 
dicembre 2018 alla ditta Italmedia srl, per le motivazioni già esplicitate nel D.D. n. 7 del 31 
gennaio 2018, si rende necessario prorogare l’affidamento in oggetto sino al 31 dicembre 
2019 salvo risoluzione anticipata in caso di mancanza di personale in servizio, onde 
garantire l’adempimento delle incombenze di legge (contributive e fiscali); 
 
Riscontrato le molteplici richieste pervenute da parte dell’Inps - ufficio Accertamenti per la 
sistemazione, rettifiche, ricalcolo delle DMA inviate negli anni precedenti  e le richieste di 
conteggi (ultimo miglio) per gli ex dipendenti prossimi alla pensione; 
 
Tenuto conto che Italmedia s.r.l. detiene tutti i dati stipendiali dei dipendenti Apt Provincia  
dal 2013 pertanto così considerato come ultima memoria “storica” del personale di Apt; 
 
Visto la  comunicazione inviata prot. 4 del 8 gennaio 2019, alla ditta Italmedia srl, fornitrice 
del software in uso da APT, che offre il servizio suddetto per il periodo gennaio – dicembre 
2019, comprensivo di : 
- elaborazione cedolini paga per il periodo gennaio-dicembre 2019; 
- produzione delle dichiarazioni contributive e fiscali; 
- estrazioni dati stipendiali per la compilazione Conto Annuale 
- assistenza nella fasi di invio delle dichiarazioni contributive e fiscali; 
- licenza d’uso software e assistenza tecnica in tutte le fasi elaborazioni 
per un costo complessivo di € 4.270,00 (quattromiladuecentosettanta,00) iva compresa; 
 
Eventuali elaborazioni/e o prestazioni  che esulino dalla elaborazione delle paghe o dalla 
produzione delle dichiarazioni sopra descritte saranno consuntivate a parte  al costo di 
Euro 500,00 (cinquecento,00) al netto di iva a giornata comprensivo di ogni eventuale 
onere di trasferta. Nel caso di interventi inferiori alla giornata le prestazioni verranno 
fatturate a tariffa oraria ad € 62,50 + iva più rimborso spese trasferta concordato.  
 
Valutato congruo il preventivo proposto; 



 

 
tutto ciò premesso  
 

 
DECRETA 

 
a) di prorogare il servizio di cui alla premessa alla ditta Italmedia s.r.l.  – Via M. Iorio, 17 - 

Perugia, per l'importo di € 4.270,00 (quattromiladuecentosettanta,00) IVA compresa 
da imputare sul conto “61.01.01.03 consulenze amministrative e fiscali” o 403.0200 
“prestazioni di terzi” per il periodo gennaio - dicembre 2019. 

b)  di prevedere la risoluzione anticipata del rapporto qualora venga meno il personale in 
servizio; 

c) di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica 
positiva del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, in capo 
allo Studio aggiudicatario, il cui esisto risulterà da apposita comunicazione del servizio 
gestione procedure contrattuali della Città Metropolitana di Venezia; 

d) di dare atto che tutte le transazioni relative al presente appalto dovranno essere 
eseguite nel conto corrente dedicato; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del d.lgs 
n. 33/2013 e del d.lgs. n. 50/2016. 

 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

           f.to in originale 
 


